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Overholdelse af minimumstimetal og aflysninger

Overholdelse af minimumstimetal og undersøgelser af aflysninger mv. 
I maj 2010 drøftede folkeskoleforligskredsen problemerne med overhol-
delse af minimumstimetal, vikardækning, aflysning og lukkedage. Der var 
et fælles ønske om at følge udviklingen i forhold til disse problemer. 

For at følge op på denne drøftelse igangsætter jeg to totalundersøgelser 
om vikardækning, aflysning og lukkedage. Data til den første undersøgel-
se vil blive indhentet i efteråret 2010, og igen om et år med henblik at 
kunne vurdere, om problemerne er løst. De foreløbige resultater af den 
første undersøgelse forventes at foreligge i januar 2011 og en rapport 
herom klar senest i maj 2011. Resultatet af den anden forventes at fore-
ligge i januar 2012. 

Med hensyn til skolernes overholdelse af minimumstimetallene vil UNI-
C’s undersøgelse af den såkaldte 6. generation af undervisningstimetal 
give en første indikation af, om der fortsat er problemer på dette områ-
de. Undersøgelsen vil belyse, om elever, der afslutter 3., 6. og 9. klasse i 
skoleåret 2010/11, tilsyneladende har fået minimumstimetallet. UNI-C 
indsamler data i efteråret 2010 i forbindelse med den årlige grundskole-
indberetning og udarbejder efterfølgende undersøgelsen i løbet af foråret 
2011. 

På baggrund af UNI-C’s undersøgelse af 6. generation af undervisnings-
timetal vil Skolestyrelsen ligesom tidligere i fornødent omfang igangsætte 
tilsynet med kommuner og skolers overholdelse af reglerne om mini-
mumstimetal. Dette tilsyn vil også vedrøre kommuner og skolers over-
holdelse af reglerne om minimumstimetal for 5. generation. 
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Desuden kan jeg orientere om, at Skolestyrelsens igangværende opfølg-
ning på skolernes planlagte timetal for 2., 3. og 4. generation minimums-
timetal, dvs. perioderne 2004/05-2006/07, 2005/06-2007/08 og 
2006/07-2008/09 skrider frem som planlagt. I oktober 2010 forventer 
styrelsen således at kunne give et endeligt billede af, i hvilket omfang 
kommunerne i disse perioder reelt har levet op til deres forpligtigelse.

Arbejdsgruppen vedrørende vejledning om minimumstimetal
På baggrund af de identificerede udfordringer med at planlægge i over-
ensstemmelse med reglerne om minimumstimetal nedsatte jeg i foråret 
2010 en arbejdsgruppe med deltagelse af Undervisningsministeriet, her-
under UNI-C og Skolestyrelsen, KL, Skolelederforeningen, Børne- og 
Kulturchefforeningen samt skoleledere og forvaltningsrepræsentanter fra 
tre udvalgt kommuner. Arbejdsgruppen har færdiggjort sit arbejde og er 
på baggrund heraf kommet med forslag til, hvordan udviklingen kan 
vendes, og udfordringerne fremover kan imødegås.  

Til forligskredsens orientering vedlægges rapport for arbejdsgruppen og 
bilagsdel hertil.

Af rapportens sammenfatning fremgår de udfordringer, som arbejds-
gruppen har identificeret som de mest centrale i forbindelse med skoler-
nes vanskeligheder med at planlægge og indberette korrekt samt arbejds-
gruppens hovedanbefalinger til at imødekomme disse vanskeligheder.

I bilagsdelen findes en oversigt over alle arbejdsgruppens anbefalinger.

Undervisningsministeriet vil i efteråret 2010 invitere KL til drøftelser 
om, hvordan der følges op på arbejdsgruppens anbefalinger.

UNI-C har i forbindelse med grundskoleindberetningen i perioden 13. 
september – 8. oktober 2010 imødekommet hovedparten af arbejds-
gruppens ønsker i forhold til indberetning af timetal.

Desuden har Undervisningsministeriet i september 2010 sat fokus på 
timetal og vejledning om timetal med en styrket kommunikationsindsats, 
herunder en ny temaside - uvm.dk/timetal -, der samler alt relevant ma-
teriale om timetal.

KL vil snarest invitere leverandørerne af de skoleadministrative systemer 
til et møde om arbejdsgruppens konklusioner og anbefalinger.

Endelig har jeg sammen med formanden for KL, Jan Trøjborg, udsendt 
vedlagte brev til alle kommunalbestyrelser, skolechefer og skoleledere for 
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at henlede adressaternes opmærksomhed på tiltagene og betydningen af 
disse. 

Der vedlægges tillige pressemeddelelse, som offentliggøres den 1. okto-
ber 2010.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


